
 

Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  

På Lunch & Learn præsenterer vi oplæg om forskellige temaer inden for sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over 
alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er 
uformel med plads til refleksion og spørgsmål. I maj præsenterer vi følgende emner: 

 

Patientoplevet kvalitet og tilfredshed i hæmatologien - faste relationer skaber tryghed for patienter med 
blodsygdomme v. Sif Gudbrandsdottir, cheflæge, Ph.d., Hæmatologisk Afdeling, Sjællands Universitetshospital, 
Roskilde, Region Sjælland 
Oplægget tager afsæt i arbejdet med patientoplevet kvalitet og tilfredshed på Hæmatologisk Afdeling på Sjællands 
Universitetshospital. Afdelingen behandler patienter med alvorlige blodsygdomme, der ofte har lange og komplekse 
forløb med hyppige besøg. Det er ofte nogle særligt sårbare patienter, som er afhængige af afdelingens høje faglighed 
og personcentrerede tilgang. Når afdelingen laver forandringer, gør de alt, hvad de kan, for at sætte ind med overblik 
og sammenhæng.  
Afdelingens målrettede indsats skaber tryghed, kontinuitet og et indgående kendskab til den enkelte patient, og 
afdelingen er blandt de bedst placerede i regionen, når både planlagt indlagte, akut indlagte og planlagt ambulante 
patienter vurderer deres tilfredshed via den Landsdækkende Undersøgelse om Patientoplevelser (LUP).  

Tillid til digitale løsninger i psykiatrien, inddragelse af brugere i forskningen v. Christine Toreld, Ph.d.-studerende og 
fysioterapeut, Forskningsenhed for Psykiatri, Midt- og Vestsjællands Hospital, Slagelse, Region Sjælland & Institut 
for Regional Sundhedsforskning, Syddansk Universitet 
Oplægget tager afsæt i et forskningsprojekt, der undersøger tillid til teknologiske løsninger både blandt patienter med 
psykiske lidelser og sundhedsfagligt personale i psykiatrien. Ved at involvere brugere i forskningen vil der blive udviklet 
ekspertanbefalinger til at vurdere troværdighed (brugeroplevet kvalitet) i apps, som kan bruges i klinisk praksis. 
 

Recovery – mål og tilgang til samarbejde på det psykiatriske område v. Anne Petersen, specialkonsulent og Ph.d., 
PsykInfo – Kompetencecenter for Recovery, Midt- og Vestsjællands Hospital, Region Sjælland 
Recovery er det grundlæggende mål for arbejdet i Psykiatrien og betyder ’at komme sig’ – altså at leve et 
tilfredsstillende, håbefuldt og meningsfuldt liv i gensidighed med andre. Samarbejdet mellem personale og patient kan 
være afgørende i denne proces, og det er væsentligt, at samarbejdet foregår ligeværdigt mellem to eksperter: 
patienten som ekspert i eget liv og fagpersonen som professionel ekspert.  
Før sammenlægningen af psykiatri og somatik i Region Sjælland blev der udarbejdet en recovery-strategi, som sætter 
mål og retning for forløbet fra det tidspunkt, man træder ind i psykiatrien som patient, til man træder ud igen. I dette 
oplæg gives der indsigt i, hvad recovery-begrebet indebærer og hvilke grundelementer, der kendetegner et recovery-
orienteret samarbejde med patienter, pårørende såvel som kollegaer. Herigennem belyses også, hvordan der i 
hverdagen arbejdes med implementering af Recoverystrategi 2 i Region Sjælland. 
 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
sender vi efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Del gerne information om Lunch & Learn med dine 
kollegaer.  
Du er også velkommen til at give os input til fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Du kan læse mere på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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